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RESIDENTS IN WISCONSIN CORRECTIONAL 
INSTITUTIONS ON DECEMBER 31, 1976 

WITH FIVE-YEAR TRENDS FOR 1972-1976 

The resident population of Wisconsin adult correctional institutions on 
December 31, 1976, was made up of 3,119 males and 139 females. Males 
resided at Wisconsin State Prison, Wisconsin State Reformatory, Wisconsin 
Correctional Institution, Kettle Moraine Correctional Institution, Taycheedah 
Correctiona1 Institution and the nine camps of the Wisconsin Correctional 
Camp System. Taycheedah Correctional Institution also housed females and a 
female camp was opened April 9, 1976, named Women's Community Center. 

The adult male population increased by 8.8 percent over a year ago, while 
females increased by 11.2 percent. Residents convicted of felonies continue 
to comprise nearly 99 percent of the population. 

The admission status of residents remains virtually unchanged for both males 
and females. New admissions for males are 83.6 percent of their population. 
Newly admitted females remain at 94.4 percent. 

White males, including those of Mexican origin, decreased by 1.6 percentage 
points from 1975, to 58.6 percent of their population. Black males increased 
by 2.1 percentage points. White females, including those of Mexican origin, 
decreased by 4.4 percentage points, to 38.8 percent. 

Median age of adult males is currently 25.0 years; a year ago it was 25.5 
years. Age of adult females also declined, to 25.7 from 26.1 years. Seventy­
three percent of all residents are under age 30, Virtually unchanged from a 

year ago. Currently 50 p~rcent of the residents are under 25 years, which 
is a 2.5 percentage point increase over 1975 figures . 

Length of sentence patterns show no significant changes from last year. The 
median length of sentence excluding life, indeterminate (sex deviate) sen­
tences, and those on temporary hold decreased 0.1 year (to 5.9 years) for 
males, and increased 0.1 year (to 4.0 years) for females. 

Adult males resident in Wisconsin institutions less than one year represent 
45.8 percent of their population, a decrease of 3.5 percentage points from 
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one year ago. Those males resident 1 year less than 2 years increased 2.5 
percentage points, to 28.2 percent. Median months residence in institution 
since last admission rose from 12.3 to 13.5 for males. 

Adult females resident l~ss than one year declined sharply from 71.0 per­
cent to a current 54.7 percent of their population. Those resident 1 year 
less than 2 years increased from 16.0 percent to 33.8 percent. The median 
months in institution since last admission reflects this change, rising 
from 6.7 months to 11.0 months for female residents. 

Table 3, showing offenses for which residents were committed, was expanded 
beginning with the June 30, 1976 resident population bulletin. The current 
list separates first degree murder from second and third degree combined. 
Attempted murder is now reported separately. These offenders previously 
were reported either as "murder" or lIall other. II Direct comparisons with 
previous years should take this change into account. 

The former category of "robberyll is now distinguished as lIarmed ll and lIunarmed. 1I 

Direct comparisons to previous publications can be made by adding the two 
groups. Robbery, armed and unarmed, continues to increase for males, repre­
senting 26.9 percent of the current resident admissions. Burglary, however, 
declined someWhat, to 25.4 percent. Auto theft and assault also declined, 
while theft except auto, other sex offenses, and drug violations all increased 
slightly, reaching highs for the five-year period (See Table A). 

Wisconsin statutes relating to rape and intercourse with a child were revised 
July 1, 1976. The 1 aw now prov; des for four degrees of sexual assaul t \l/h; ch 
are not directly comparable to any previous categories. 
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Talble A 
Offense of Male Residents 

December 31, 1972-1976 

~'lD.jot' Offense- for Whi ch -~.-

Resj_dent was Sen tenced 1972 1973 1974 

TOTAL MALES 1 ,962 2,071 2,501 
TOTAL PERCENT OF MALES 100.0 100.0 '100. a ---
Murder (all degrees) 10.4 10.4 9.4 
Attempted murder New categor, beginn 
Manslaughter 1.5 1.3 1.4 
Robbery (armed and unarmed) 21.2 21.1 21.8 
Assault 4.6 4.4 4.7 

Burgl ary 26.2 26.6 27.7 
Theft, except auto 5.6 5.1 4.8 
Auto theft 4.8 4.5 5.0 
Fraud or embezzlement 0.6 0.9 0.5 
Forgery and worthless checks 7.6 7.1 6.6 

Sexual assault (1st degree) 
Sexual assault (2nd degree) New st at utes ffectivl Sexual assault (3rd degree) 
Sexual assault (4th degree) July 1 , 1976 
Rape (including attempt and 

sexual intercourse with child) 5.1 5.5 5.3 
Other sex offenses 2. 1 2.0 1.8 

Drug violations 4.2 4.9 .5.2 
Abandonment 0.2 0.2 0.4 
Disorderly conduct 0.3 0.1 0.1 
All other 5.6 5.6 4.7 
Not repor:ted - 0.3 0.6 

1975 1976 

2,E.qI 3,119 
100.0 100.0 --

9.0 8.3 
ng 1976 1.0 

1.4 1.0 
25.7 26.9 
4.0 3.9 

27.1 25.4 
5.2 5.9 
4.6 3.9 
0.9 0.5 
5.8 6.2 

0.3 
0.1 
0.1 
0.1 

5.2 3.7 
1.7 2.3 

5.2 5.7 
0.1 0.1 
0.1 0.1 
3.9 4.3. 
0.1 0.2 
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Table B 
Offense of Female Residents 

December 31, 1972-1976 

- ~-"~---'-'''''' ..... - '--"'---~-----'---f-'---I-- --. 
~~ajot' Offense foY' Hhich I 

Res1dent WetS Sentenced 1972 1973 1974 .-.--.... -----~- .. --~. 

TOTAL FE~1ALES 74 76 86 - - -
TOTAL PERCENT OF FEMALES 100.0 100.0 100.0 

Murder (all degrees) 16.2 17 .1 15.1 
Attempted murder New ca legory bE ginning 
Manslaughter 1.4 4.0 2.3 
Robbery (armed and unarmed) 9.4 11.9 10.5 
Assault 10.8 5.3 5.8 

Burglary 6.7 1.3 2.3 
Theft, except auto 1.4 4.0 4.7 
Auto theft - 1.3 1.2 
Fraud or embezzlement 1.4 2.6 2.3 
Forgery and worthless checks 33.8 35.4 37.2 

Sexual assault (1st degree) 
Sexual assault (2nd degree) 

New st.a ~utes ef fective Sexual assault (3rd degree) 
Sexual assault (4th degree) 
Rape (including attempt and 

sexual intercourse with child) - - -Other sex offenses - 2.6 3.5 

Drug violations 8.1 4.0 5.8 Abandonment " - -Disorderly conduct - - -All other 10.8 10.5 8. 1 Not reported - - 1.2 

--
1975 1976 -
125 139 - -

100.0 100.0 

11.2 13.0 
1976 -

3.2 2.2 
17.6 16.6 
9.6 10.8 

2.4 2.8 
4.0 5.0 
1.6 0.7 
2.4 3.6 

32.0 29.5 

-
July 1, 1976 -

-
- -

0.8 -
4.0 5.8 

- -
0.8 -
9.6 8.6 
0.8 1.4 
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As it was last year, the same eight of Wisconsin's 72 counties were respon­
sible for committing exactly 75.1 percent of the male residents. Within 
those eight, however, there were changing proportions. Milwaukee County 
commitments decreased 1.5 percentage points to 49.3 percent of the popula­
tion. Racine County increased 1.3 percentage points to 6.0 percent. Other 
counties fluctuated less than one-half a percentage pOint. The top twelve 
counties committed nearly 80 percent of the residents. 

Tabl e C 
County of Comm; tment for 3, 119 I~a 1 es Res; dent December 31, 1976 

Selected Counties Ranked by Number of Commitments 

Mal es Cumulated County Cumulated 
County of Commitment Committed Total Percent Percent 

1~i1waukee 1,536 1,536 49.3 49.3 

Racine 188 1,724 6.0 55.3 
Dane 165 1,889 5.3 60.6 

Kenosha 119 2,008 3.8 64.4 
Rock 118 2,126 3.8 68.2 

Waukesha 84 2,210 2.7 70.9 

Brown 65 2,275 2.1 73.0 
Sheboygan 65 2,340 2. , 75.1 

r~arathon 45 2,385 1.4 76.5 

Fond du Lac 35 2,,420 1.1 77.6 
LaCrosse 35 2,455 1.1 78.7 
Outagam;e 35 2,490 1.1 79.8 

All Other 629 3,119 20.2 100.0 

--------~"--------------______ :l 
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Females committed by Milwaukee County represent 63.3 percent of their popula­
tion, a decrease of 3.1 percentage points from a year ago. Females were 
committed by only 22 of the 72 counties. 

Table D 
County of Commitment for 139 Females Res i dent December 31, 1976 

Selected Counties Ranked by Number of Commitments 

- Males Cumulated County 
County of Commitment Committed Total Percent 

Milwaukee 88 88 63.3 

Kenosha 7 95 5.0 
Rock 7 102 5.0 

Racin~ 5 107 3.6 
Winnebago 4 111 2.9 

Dane 3 114 2.2 
Fond du Lac 3 117 2.2 
Jackson 3 120 2.2 

All Other 19 139 13.6 

--

Prepared by: Judith Goth, Management Information Technician 
Office of Systems and Evaluation 
Division of Corrections 
P.O. Box 669 
Madison, WI 53701 

Cumulated 
Percent 

63.3 

68.3 
73.3 

76.9 
79.8 

82.0 
84.2 
86.4 

100.0 

,"'" 
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Type of Commitment Total 

Table 1 
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex 

TYPE OF COMMITMENT 
December 31,1976 

Total I Total WSP HSR WCI KMCI 
Adult Camp Tel System Males Females Males I Females Males I Females -

TOTAL RESIDENTS 3,258 3,119 139 1,032 703 529 369 446 19 40 - -
Regular commitments 3,239 3,102 137 1,022 703 526 368 444 18 39 

Felony (3,211) (3,074) ( 137) ( 1,012) (699) (523) (364) (437) ( 18) (39) 
t~i sdemeanor (28) (28) (-) ( 0) (4 ) ( 3) (4) (7) (-) (-) 

Sex deviate commitments 11 11 - 7 - 2 1 1 - -
Not reported 8 6 2 3 - 1 - 1 1 1 

TOTAL PERCENT OF RESIDENTS 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 
Regular commitments 99.5 99.5 98.6 99.1 100.0 99.4 99.7 99.6 94.7 97.5 
Felony (98.6) (98.8) (98.6) (98.1) (99.5) (98.8) (98.6) (98.8) (94.7) (97.5) 
Misdemeanor . (0.9) (0.7) (-) (1 .0) (0.5) (0.6) (1.1) (1 .6) ( -) (-) 

Sex deviate commitments 0.3 0.3 - 0.6 - 0.4 0.3 0.2 - -
Not reported 0.2 0.2 1.4 0.3 - 0.2 - 0.2 5.3 2..5 

Note: Type of commitment, offense, and length of sentence are not reported for 4 probationers and 4 parolees held 
'temporarily in institutions pending revocation hearings. 

120 
119 

(119 ) 
(-) 

-
1 

100.0 
99.2 

(99.2) 
(-) 
-

0.8 

I 
".J 
I 
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Admission Status 

TOTAL RESIDENTS 
New Admission 

Nevi sentence , Probation violator, new sentence 
Probation violator. other 

Re-admission With New Sentence 
~lt parolla violator 

Mandatory release violator 
Juven 11 e aftercare vi 01 a tOt' 

Re-admission Without New Sentence 
Adult parole violator 
Mandatory release violator 

Temeorarl Return Pending Hearing 
Parole or mandatory release 
Probation 

TOrr,l PtRCENT OF RESIDENTS 

Ne\,1 Admi s s ions 
New sentence 
Probation violator, new sentence 
Probation violator, other 

" Re-adillission Hith New Sentence 
Adult parole violator 
Mandatory release violator 
Juvenile aftercare violator 

Re-c:.cmi ss i on Hi thout NeVI Sentence 
Adult parole violator 
Mandato)'y release violator 

Temporary Return Pending Hearing 
Paro1e or mandatory release 
Probation 

t'" .t..: 
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Table 2 
Residents in Adult :nstitutions, by Institution and Sex 

Mmission Status 
De(ember 31, 1976 

Total Total Total 
Nales Fema 1 e: .\1SP HSR HCI kMCI 

i 

3,258 ,3,119 139 1,032 703 529 369 = = 
2,736 2,605 131 783 645 441 334 
1.841 1 ,761 80 647 393 290 198 

324 773 51 104 250 143 126 
71 71 - 32 2 8 10 

350 346 4 159 44 63 22 
206 204 "2 94 26 36 IT 
118 116 2 59 10 21 7 

26 26 - 6 8 6 2 
164 162 2 87 14 24 13 
% 94 "2 SO "9 14 8" 

68 68 - 37 5 10 5 

8 6 2 3 - 1 -
"4 "4 -- "2 - -- - -
4 2 2 1 - 1 -

100.0 100.0 200 .0 100.0 100.0 100.0 100.0 

84.0 83.6 94.4 75.8 91.8 83.3 90.5 
56.5 56.5 57.7 62.6 56.0 54.8 53.6 

- 24.8 36.7 10.1 35.5 27.0 34.2 
27.5 2.3 - 3.1 0.3 1.5 2.7 
10.7 n.O 2.8 
G:3 6.5 1.4 

15.4 6.2 11. 9 S.9 
9.T 3.7 6:8 '3:5 

3.6 3.7 1.4 5.7 1.4 4.0 1.9 
0.8 0.8 - 0.6 1.1 1.1 0.5 
5.1 5.2 1.4 8.5 2.0 4.6 3.6 
3.0 3.0 1.4 4.9 1:3 Z::r 2.2 
2.1 2.2 - 3.6 0.7 , .9 1.4 
0.2 0.2 1.4 0.3 - 0.2 -
IT b-:T - 0.2 - -- - -
0.1 0.1 1.4 0.1 - 0.2 -

~ 

Adult Camp 
S~st.em 

~lales , Females 

446 19 
= = 
368 .l§. 

216 9 
133 3 
19 -
55 --34 -
18 -

3 -
22 -
IT --
10 -
1 1 
1 -- 1 

100.0 100.0 

82.6 94.8 
48.5 47.4 
29.8 47.4 
4.3 -

12.3 -
--r:f) --

4.0 -
0.7 -
4.9 -
2.7 --
2.2 -
0.2 5.2 
0.2 -

- 5.2 

.. ~ 

Tel 
Males I Females 

40 120 = 
34 113 
17 71 
17 42 
- -
3 4 
1 "2 
1 2. 
1 -
2 2 
1 "2 
1 -
1 1 
1 -- 1 

100.0 100.0 

85.0 94.1 
42.5 59.1 
42.5 35.0 

- -
7.5 3.4 
2.S 1.f 
2.S 1.7 
2.5 -
5.0 1.7 
2.5 1.7 
2.5 -~ 
,?5 0.8 
2.5 -- 0.8 

I 
(Xl 
I 



Offense 

TOTAL RESIDENTS 

Murder (1st degree) 
Murder (2nd and 3rd degree) 
Attempted murder 
Manslaughter 
Robbery (armed) 
Robbery (unarmed) 
Assault 
Burglary 
Theft, except auto 
Auto theft 
Fraud or embezzlement. 
Forgery or worthless checks 
Sexual assault (1st degree) 
Sexual assault (2nd degree) 
Sexual assa,ult (3rd degree) 
Sexual assault (4th degree) 
Rape (including attempt) 
Indecent behavior with a 

child 
Sexual intercourse with a 

child 
Other sexua1 offenses 
Drug violations 
Abandonment 
Disorderly conduct 
All other 
Not reported 

.J.' 

Table 3 
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex 

OFFENSE 
December 31, 1976 

Tot1l Total Total Males Females WSP l~SR WCI KMCI 

3,258 3,119 139 1,032 703 529 369 - - - -' 
160 151 9 83 26 20 5 
119 110 9 60 22 15 9 

33 33 - 15 4 6 5 
36 33 3 14 - 12 3 

651 636 15 219 181 115 56 
211 203 8 71 38 35 32 
137 122 15 40 22 24 22 
795 791 4 179 215 134 107 
190 183 7 39 34 30 35 
124 123 1 27 42 12 24 

21 16 5 10 - 1 -
234 193 41 71 27 26 24 

8 8 - 3 1 - 2 
2 2 - 2 - - -
2 2 - - 2 - -
2 2 - 1 - - 1 

114 114 - 42 22 31 9 

3 3 - 1 - - 1 

27 27 - 14 2 1 6 
45 45 - 18 7 10 3 

185 177 8 59 25 38 19 . 
1 1 - 1 - - -
3 3 - 1 - 1 -

147 135 12 59 33 17 6 
8 6 2 3 - 1 -. 

Adult Camp 
Svstem 

Males I Females 
446 19 - -

16 -
4 -
3 -
4 1 

58 2 
25 1 
13 3 

142 -
39 -
16 1 

5 1 
41 6 
2 -
- -
- -
- -

10 -

1 -

4 -
7 -

35 1 
- -
1 -

19 2 
1 1 

TCl 
Malesl Females 

40 120 - -
1 9 
- 9 
- -
- 2 
7 13 
2 7 
1 12 

14 4 
6 7 
2 -- 4 
4 35 
- -
- -
- -
- -
- -

- -
- -
- -
1 7 
- -
- -
1 10 
1 1 

I 
lO 
I 



Table 3 (Cohcluded) 

Total Total Offense Total WSP l~SR Males Females 

TOTAL PERCENT OF RESIDENTS 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 
Murder (1st degree) 4.9 4.8 6.5 8.0 3.7 
Murder (2nd and 3rd degree) 3.6 3.5 6.5 5.9 3. 1 
Attempted murder 1.0 1.0 - 1.5 0.6 
Manslaughter 1.1 1.0 2.2 1.4 -
Robbery (armed) 19.9 20.4 10.8 21.2 25.6 
Robbery (unarmed) 6.5 6.5 5.8 6.9 5.4 
Assault 4.2 3.9 10.8 3.9 3.1 
Burglary 24.4 25.4 2.8 17.4 30.6 
Theft~ except auto 5.8 5.9 5.0 3.8 4.8 
Auto theft 3.8 3.9 0.7 2.6 6.0 
Fraud or embezzlement. - 0.6 0.5 3.6 1.0 O. 1 
Forgery or worthl ess checks 7.2 6.2 29.5 6.9 3.9 
Sexual assault (1st degree) 0.2 0.3 - 0.2 O. 1 
Sexual assault (2nd degree) 0.1 O. 1 - 0.2 -
Sexual assault (3rd degree) O. 1 O. 1 - - 0.3 
Sexual assault (4th degree) 0.1 0.1 - 0.1 -
Rape (including attempt) 3.5 3.7 - 4.1 3. 1 
Indecent behavior with a 

child 0.9 0.1 - 1.6 0.6 
Sexual_ intercourse with a 

child 0.8 0.8 - 1.3 0.3 
Other sexual offenses 0.6 1.4 - 0.2 0.4 
Drug violations 5.7 5.7 5.8 5.7 3.6 
Abandonment 0.1 0.1 - O. 1 -
Disorderly conduct 0.1 0.1 I 0.1 - -
All other 4.5 4.3 8.6 5.7 4.7 
Not reported 0.3 0.2 1.4 0.2 -. 

Adult Camp 
WCI KMCI System 

Ma 1 es I Fema 1 es 
100.0 100.0 100.0 100.0 --

3.8 1.4 3.6 -
2.9 2.4 0.9 -
1.1 1.4 0.7 -
2.3 0.8 0.9 5.3 

21. 7 15.2 13.0 10.5 
6.6 8.7 5.6 5.3 
4.5 6.0 2.9 15.7 

25.3 28.9 31.8 -
5.7 9.5 8.7 -
2.3 6.5 3.6 5.3 
0.2 - 1.1 5.3 
4.9 6.5 9.2 31.5 

- 0.5 0.5 -
- - - -- - - -
- 0.3 - -

5.8 2.4 2 .. 2 -
0.6 0.3 1.2 -

0.2 1.6 0.9 -
1.3 0.8 0.5 -
7.2 5.2 7.8 5.3 

- - - -
0.2 - 0.3 -
3.2 1.6 4.3 10.5 
0.2 - 0.3 5.3 

TCI 
Males 1 Fema 1 es 
100.0 100.0 

2.5 7.5 
- 7.5 
- -
- 1.7 

17.5 10.8 
5.0 5.8 
2.5 10.0 

35.0 3.4 
15.0 5.8 
5.0 -

- 3.4 
10.0 29.2 

- -- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

2.5 5.8 
- -

-.< 
2;5 8.3 
2.5 0.8 

I 
-' 
o 
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Race 

TOTAL RESIDENTS 

White 

White (Mexican Origin) 

Non-White 
Black 
Native American (Indian) 
Other 

TOTAL PERCENT OF RESIDENTS 

White 

White (Mexican Origin) 

Non-White 
Black 
Native American (Indian) 
Other 

Table 4 
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex 

Race 
December 31 1976 · 

Total Total Total Males Females WSP ll/SR WeI KMCI 

3,258 3,119 139 1,032 703 529 369 -- - -
1,835 1 ,783 52 545 439 266 213 - - - -

47 45 2 25 4 8 4 - - -
1 ,376 1 ,291 85 462 260 255 152 
1,299 1 ,217 82 435 247 243 144 

74 71 3 25 13 12 7 
3 3 - 2 - - 1 

100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

56.3 57.2 37.4 52.8 62.5 50.3 57.7 --
1.5 1.4 1.4 2.4 0.6 1.5 1.1 -- - - -

42.2 41.4 61.2 44.8 36.9 48.2 41.2 
39.8 39.0 59.0 42.2 35.'- 45.9 39.0 
2.3 2.3 2.2 2.4 1.8 2.3 1.9 
0.1 0.1 - 0.2 - - 0.3 

Adult Camp 
System 

Na 1 e s I F ema 1 e s 

446 19 = --
302 2 -

4 -- -
140 17 
126 16 

14 1 
- -

100.0 100.0 

67.7 10.5 --
0.9 -- -

31.4 89.5 
28.3 84.2 
3.1 5.3 

- -

TCI 
Males I Females 

40 120 

18 50 - -
- 2 - -

22 68 
22 66 
- 2 
- -

100.0 100.0 

45.0 41.6 

- 1.7 .- -
5500 56.7 
55.0 55.0 

- 1.7 
- -

I 
--' ..... 
I 



Age 

-

TOTAL RESIDENTS 
Less than 20 
20, less than 25 
25, less than 30 
30, less than 35 
35, less than 40 
40, less than 45 
45, less than 50 
50, less than 55 
55, less than 65 
65 and over 

TOTAL PERCENT OF RESIDENTS 
Less than 20 
20, less than 25 
25, less than 30 
30, less than 35 
35, less than 40 
40, less than 45 
45, less than 50 
50, less than 55 
55, less than 65 
65 and over 

Table 5 
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex 

Age 
December 31,1976 

I 

Total Total Total Males Females HSP WSR \~CI KMCI 

Cumulated 
3,258 Total 3,119 139 1,032 703 529 369 -

306 306 300 6 1 148 28 71 
1,317 1,623 1,258 59 177 486 214 190 

750 2,373 719 31 362 55 140 61 
411 2,784 390 21 231 9 71 16 
193 2,977 185 8 101 4 32 14 
118 3,095 112 6 70 - 21 8 

76 3,171 72 4 37 1 15 3 
48 3,219 44 4 34 - 5 3 
33 3,252 33 - 15 - 3 2 
6 3,258 6 - 4 - - 1 

Cumulated 
100.0 Total 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

9 . .4 9.4 9.6 4.3 0.1 21.0 5.3 19.2 
40'.'5 49.9 40.3 42.5 17.2 69.2 40.4 51. 5 
23.0 72.9 23.1 22.3 35.0 7.8 26.5 16.5 
12.6 85.5 12.5 15.2 22.4 1.3 13.4 4.3 
5.9 91.4 5.9 5.8 9.8 0.6 6.0 3.8 
3.6 95.0 3.6 4.3 6.8 0.1 4.0 2.3 
2.3 97.3 2.3 2.8 3.6 - 2.8 0.8 
1.5 98.8 1.4 2.8 3.3 - 1.0 0.8 
1.0 99.8 1.1 - 1.4 - 0.6 0.5 
0.2 100.0 0.2 - 0.4 - - 0.3 

~, 

Adult Camp 
System 

MaleslFemales 

466 19 
41 1 

170 11 
95 4 
62 3 
33 -
13 -
16 -
2 -

13 -
1 -

100.0 100.0 
9.2 5.3 

38. 1 57.9 
21. 3 21.0 
13.9 15.8 
7.4 -
2.9 -
3.6 -
0.5 -
2.9 -
0.2 -

~1edi an 25.0 25.7 29.7 22.1 25.8 23.0 25.6 23.9 

/' 

TCI 
r~a 1 es I Fema 1 es ---"_F" 

40 120 
11 5 
21 48 
6 27 
1 18 
1 8 

- 6 
- 4 
- 4 
- -
- -

100.0 100.0 ---
27.5 4.2 
52.5 40.0 
15.0 22.5 
2.5 15.0 
2.5 6.7 

- 5.0 
- 3.3 
- 3.3 
- -
- -

22.1 26.3 

I 

'"'"' N 
I 



Length of Sentence 
-

TOTAL RESIDENTS 
Under 1 year 

1 year, less than 2 
2 years, less than 3 
3 years, less than 4 
4 years, less than 5 
5 years, 1 ess tha.n 10 

10 years, less than 15 
15 years, less than 20 
20 years or more, but not 

1 He 
Life 
Indeterminate (sex deviate) 
Not reported 

TOTAL PERCEiNT OF RES !DENTS 
Under 1 year 

1 year, less than 2 
2 years, less than 3 
3 years, less than 4 
4 years, less than 5 
5 years, less than 10 

10 years, 1 ess than 15 
15 years, less than 20 
20 years or more, but not 

1 He 
Life 
Indeterminate (sex deviate) 
Not Reported 

'. 

Table 6 
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex 

Length of Sentence 
December 31, 1976 

Total Total Total 
KMCI I Males Females WSP WSR WCI 

Cumulated 
3.258 Total 3,119 139 1,032 703 529 369 - - -

4 4 4 - 1 - - 1 
I 

195 199 180 15 34 62 19 18 
350 549 330 20 70 85 29 49 
539 1,088 509 30 93 128 94 95 
311 1,399 300 11 62 61 58 60 
922 2,321 889 33 262 199 213 102 
325 2,646 314 11 169 67 34 21 
169 2,815 164 5 94 27 28 5 

269 3,084 266 3 156 48 33 12 
157 3.241 148 9 81 26 19 5 

9 3,250 9 - 7 - 1 1 
8 3,258 6 2 3 - . 1 -

Cumulated 
100. iJ Total 100.0 100.0 100.0 100.Q. 100.0 100.0 

0.1 0.1 0.1 - 0.1 - - 0.3 
6.0 6.1 5.8 10.8 3.3 8.8 3.6 4.9 

10.7 16.8 10.6 14.4 6.8 12.0 5.5 13.3 
16.5 33.3 16.3 21.6 9.0 18.2 17.8 25.8 
9.6 42.9 9.6 7.9 6.0 8.7 11.0 16.3 

28.3 71.2 28.5 23.7 25.4 28.4 40.2 27.6 
10. C 81.2 10.1 7.9 16.4 9.5 6.4 5.7 
5.2 86.4 5.3 3.6 9.1 3.9 5.3 1.4 

8." 94.7 8.5 2.2 1'5.1 6.8 6.2 3.3 
4.E 99.5 4.7 6.5 7.8 - 0.2 -
0.3 99.8 0.3 - 0.7 3.7 3.6 1.4 
0.2 100.0 0.2 1.4 0.3 - 0.2 -

Adult Camp 
System 

Malesl Females 

446 19 - -
2 -

45 5 
90 1 
89 6 
55 2 

100 4 
22 -
9 -

17 -
16 -
- -
1 1 

100.0 100.0 
0.4 -

10.1 26.3 
20.2 5.3 
19.9 31.6 
12.3 10.5 
22.4 21.0 
4.9 -
2.0 -
3.8 -
0.2 -
3.6 -
0.2 5.3 

TCI 
Males I Females 

40 120 '. -
- -
2 10 
7 19 

10 24 
4 9 

13 29 
1 11 
1 5 

- 3 
1 9 
- -
1 1 

100.0 100.0 

- -
5.0 8.3 

17 .5 15.8 
25.0 20.0 
10.0 7.5 
32.5 24.2 
2.5 9.2 
2.5 4.2 

- 2.5 
2.5 7.5 

- -
2.5 0.8 

I 
--' 
W 
I 
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Table 7 
Residents in Adult Institutions, by Institution and Sex 

County of Commitment 
December 31, 1976 

" .. -~.-r-'--

County of To 
ComnlitmenL_.___ Tota 1 r'La 

tal 
1 es 

.T.9TAL RESIDENTS b25~ 3 ,119 

Adams 
Ashland 
Ba rron 
Bayfiel d 
Brown 

Buffalo 
Burnett 
Calumet 
Chippewa 
Clark 

Columbia 
Crawford 
Dane 
Dodge 
Door 

Douglas 
Dunn 
Eau Claire 
Florence 
Fond du Lac 

Forest 
Grant 
Green 
Green Lake 
Iowa 

Iron 
Jackson 
Jefferson 
Juneau 
Kenosha 

Kewaunee 
LaCrosse 
Lafayette 
Langlade 
Lincoln 

9 
7 

'14 
2 

66 

3 
4 

13 
5 

10 
4 

168 
24 
B 

24 
10 
29 
2 

38 

3 
20 
4 
3 
7 

2 
9 

13 
13 

126 

1 
35 
2 

12 
10 

7 
7 

14 
2 

65 

3 
4 .. 

13 
5 

10 
4 

165 
24 
8 

24 
8 

29 
2 

35 

3 
20 
4 
3 
7 

2 
6 

13 
13 

119 

1 
35 
2 

12 
9 

Total 
Females WSP WSR 

139 1,032 703 

2 4 2 .. 1 1 
- 4 6 
.. 2 .. 
1 20 29 

- 1 .. 
- 2 2 
- .. -.. 2 4 .. 1 1 

.. 2 3 
- .. 1 
3 55 33 
- 10 2 .. 4 3 

.. 7 9 
2 4 -
- 8 10 
.. .. 1 
3 8 9 

- 1 -
- 4 3 
.. 1 1 - 1 1 .. 2 .. 

.. .. -
3 .. 3 
- 5 4 
- 3 3 
7 41 26 

- - .. 
- 4 7 
- 1 1 
.. - 2 
1 3 2 

/\dultCarnp 
System 

WCI KMCI ~s'l Females 

529 369 446 19 - - -
- 1 - -
1 3 1 -
- .. 3 -.. .. - -
6 4 6 -
1 1 - -
- - - -.. - - .. 
- 2 5 .. 
- 1 2 -
1 2 2 -
2 .. 1 -

32 13 30 .. 
7 .. 5 .. 
- 1 .. -

3 ~ 5 -
1 1 2 -
3 3 5 .. 
.. - 1 .. 
5 3 8 -
- .. 2 -
3 3 6 -.. 1 .. .. 
.. .. 1 .. 
.. 1 4 .. 

.. 1 1 .. 

.. .. 3 -.. 2 2 .. 
4 .. 3 -

19 18 15 1 

- - 1 .. 
7 4 13 .. 
- - - -
7 .. 2 -
2 1 1 -

WHW 
Malesl Females 

.. ~ .. 
40 120 

- 2 
- .. 
1 .. 
.. .. 
- 1 

- -- -.. -
- -
- .. 
- -.. .. 
2 3 
- -
- -
- -.. 2 
.. .. 
- -
2 3 

.. -
1 .. 
1 .. 
.. .. 
- .. 

I .. .. .. 
- 3 
- ., 

.. .. 

.. 6 

.. .. 
- -.. .. 
1 -
- 1 
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Table 7 (Concluded) 

County of 
Adult Camp 

Total Total System WHW 
Commitment Total Males Females WSP WSR WeI KMCI MaleslFemales Mal esl Fema 1 es 

Manitowoc 22 22 - 4 3 3 8 4 - - -
Marathon 47 45 2 9 11 6 5 14 - - 2 
Marinette 15 14 1 4 4 1 - 5 - - 1 
Marquette - - - - - - - - - ... -
Menomonee 3 3 - - 1 - 2 - - - -
Milwaukee 1,624 1,536 88 567 308 298 185 157 15 21 73 
Monroe 7 7 - 2 - 2 - 2 - 1 -

.. l' Oconto 12 11 1 2 1 4 1 3 - - 1 
Oneida 20 20 - 5 11 1 2 1 - - -
Outagamie 37 35 . 2 11 5 6 5 8 - - 2 

Ozaukee 13 13 - 6 2 2 - 2 - 1 -
Pepin 2 1 1 1 - - - - - - 1 
Pierce 9 9 - 2 1 2 1 3 - - -
Polk 10 10 - 1 2 - 1 6 - - -
Portage 9 9 - 1 5 - 1 1 - 1 -
Price 5 5 - - 4 - - - - 1 -
Racine 193 188 5 55 50 34 32 16 1 1 4 
Richland 10 10 - 1 3 1 2 3 - - ... 
Rock 125 118 7 39 26 23 16 14 1 - 6 
Rusk 13 13 - 7 5 - - 1 ... - -
St. Croix 11 11 - 3 3 - 2 3 - - -
Sauk 16 16 - 3 3 1 2 6 - 1 -
Sawyer 4 3 1 2 - - - 1 - - 1 
Shawano 28 27 1 7 7 3 5 5 1 - -
Sheboygan 65 65 - 18 21 5 10 10 - . 1 -
Taylor 7 7 - 2 3 - 1 1 - - -
Trempealeau 7 7 - 4 2 - - 1 - - -
Vernon 13 13 - 4 2 4 - 3 - - -
Vilas 10 10 - 2 3 2 1 2 - - -
Walworth 28 27 1 6 4 6 4 6 - 1 1 

Washburn 6 6 - 2 1 - 1 2 - - -
Washington 21 21 - 10 3 3 - 5 - - -
Waukesha 86 84 2 32 18 11, 6 16 - 1 2 

.. ~ Waupaca 6 6 - 1 1 2 2 - - - -
.. t Waushara 7 7 - - 1 - 2 3 - 1 ... 

Winnebago 35 31 4 12 5 1 3 9 - 1 4 
Wood 32 31 1 6 15 4 3 3 - - 1 



Time in Institution Since 

Table 8 
Residents in Adult Institutions, by Instition and Sex 

Time in Institution 
December 31,1976 

Total Total 
I 

Total I 
\~SP WSR I l~CI I 

Adult Camp TCl KMCI SYstem Current Admission~ ~1a 1 es Females I Malesl Females ~la 1 esT Fema 1 es i 

Cumulated, I 
I 
I 

TOTAL RESIDENTS 3,258 Total 3,119 139 1,032 703 
, 

529 369 446 19 412 I - I - -
Less than 6 months 725 725 689 36 216 210 74 118 65 3 6 

6 months, less than 1 year 781 1,506 741 40 201 176 ' 120 107 125 2 12 
1 year, less than 1-1/2 538 2,044 503 35 116 125 114 51 84 8 13 
1-1/2 years, less than 2 388 2,432 376 12 118 93 59 38 64 6 4 

2 years, less than 3 373 2,805 367 6 176 54 60 26 48 - 3 
3 years, less than 4 200 3,005 195 5 87 28 48 13 19 - -
4 years, less than 5 104 3,109 103 1 I. 56 7 20 8 11 - 1 

5 years, less than 10 128 3,237 125 3 57 10 34 4 20 - -
10 years or more 21 3,258 20 1 5 - - 4 10 - 1 

Cumulated 
TOTAL PERCENT OF RESIDENTS 100.0 Total 100.0 100.0 100.0 100. a 100.0 100. a 100. a 100.0 100.0 ._-
Less than 6 months 22.3 22.3 22.1 25.9 f 21.0 30.0 14.0 32.0 14.6 15.8 15.0 

6 months, less than 1 year 24.0 46.3 23.7 28.8 19.5· 25.0 22.7 29.0 28.0 10.5 30.0 
1 year, less than 1-1/2 16.5 62.8 16.1 25.2 11.2 17.8 21.5 13.8 18.8 42.1 32.5 
1-1/2 years, less than 2 11 .9 74.7 12.1 8.6 11.4 13.1 11.2 10.3 14.4 31.6 10. a 
2 years, less than 3 11.5 86.2 11.8 4.3 17.1 7.7 11 .3 7.0 10,7 - 7.5 
3 years, less than 4 6.1 92.3 6.3 3.6 8.4 4.0 9.1 3.5 4.3 - -
4 years, less than 5 3.2 95.5 3.3 0.7 5.4 1.0 3.8 2.2 2.5 - 2.5 
5 years, less than 10 3.9 99.4 4.0 2.2 5.5 1.4 6.4 1.1 4.·5 - -
10 years or more 0.6 10.00 0.6 0.7 0.5 - - 1.1 2.2 - 2.5 

,!~ 

L-a Time in institution is computed since last admission to any adult correctional institution; thus, the time for 
residents transferred includes time served in previous institutions. 

120 
33 
38 
27 
6 

6 
5 
1 

3 
1 

100.0 

27.5 
31. 7 
22.5 
5.0 
5.0 
4.2 
0.8 
2.5 
0.8 

-'.i 

I 
--' 
CJ) , 
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